et conuerso viro anulus mulieris rotatur. Ratio quia secundum naturales in illo digito est quedam vena cordis. ad designandam. quod si deus intermiabilis esse debet per rotunditatem et non solum in opere. sed etiam ex corde diligere se debent. Ideo dicit apostolus. i. cor. vij. Nolite fraudare iuram. quia mulier est obligata lege viri quantum tempore vir eius vivit. et conuerso. **H**anc fides spiritualiter quo ad cordis dilectionem. tenet qui libet christo spouso suo seruire. quia hoc promissum in baptismo. renuntiando dyabolo et omnibus pompis eius. **U**bi dicitur. Desponsabo te mihi in fide. Contra illam fidem facit anima desponsata quando dyabolum ad cameram cordis admittit et eius persuasionibus factum contra deum consentit. sic adulterando cum dyabolo fidem punit. quas deo promissum. **O** anima adultera: noli sic amplius peccare. sed vade et age amaram penitentiam. et spouso tuo christo reconcilians. **H**iere. iij. **V**ade et dic amatoribus falsis. quia fornicata es cum amatoribus multis. sed tamen reuertere ad me sed per penitentiam. et ego in sciam te. **O** quia eruditas viros multos. quod per pacatam penitentiam amorem mulierum noli eas reconcilians. **V**n autem ad pollentium: et allegat. xxij. q. i. **Q**uod autem super illo verbo vade deiceps noli peccare dicit. **Q**uis non intelligat marium debere ignoscere quod vidit ignoscere deum ambo nec se tam debere adultera dicere cuius penitens crimen delectum est a deo. **I**dem de adulteris coniugis non erit turpis. neque difficilis post partum atque purgata adultera reconciliatio coniugij. ubi per clauces regni celorum non dubitatur fieri remissio peccatorum. **S**ecundo anima adulterando cum dyabolo. et ei in peccato consentiendo: facit contra secundum bonum matrimonium. scilicet plene spirituale. quam conceptam punit et occidit. **P**roles enim secundum magnum. iij. sen. est secundum bonum. propter quod principaliter matrimonium est a deo in paduo institutum: dicitur. Crescite et multiplicamini. **A**ui enim contra illud bonum faciunt impedientes plene grauer peccat. ut patet habet multo grauius. quod spirituale plene. scilicet conceptum opus meritorium per peccata occidit. **I**mpugnatur enim anima spouso dei per secreta inspiratores voluntatis operis conceptum. crescit et proficit per feruet per fructum interiores. fructum partem et generat per diligentes operis exterioribus. hunc fructum boni operis mittit dyabolus adulter punit et occidit per potestates malorum suggestionum ut adultera dignas faciat eterne vitiois Nume. y. **D**ul.

er cum biberit aquas amarissimas si polluta est contempto viro adulteri rea. transibunt eam aque maledictiois. et inflato ventre computrescet femur eius eritque mulier in maledictionem. et in exemplum omni populo. licet illa auaritas literaliter exponatur de adulteris carnalibus. potest tamen etiam exponi spiritualiter. de anima que dyabolo consentit in peccatis. illa que consentit vniu. et spouso christum. maledicta est a deo. et omnia bona que concipit in mente. etiam producit et generat. putrida et mortua sunt. nec de condigno digna promotione eterna. et nisi peccet in iudicio extremo erit in maledictionem et confusionem totum populo. **S**i ergo adulterasti cum dyabolo per consensum concupiscentie peccati. per quod marium tuum amisisti recognosce. **J**uxta illud hier. iij. **S**cito quantum malum et amarum est te dereliquisse dominus. et vade reuifica plebem quam occidisti. et amplius noli peccare. **T**ertio anima peccando facit contra tertium bonum matrimonij. quod est secundum magnum sacramentum per quod duo iportantur. scilicet inseparabilitas. quia vir non potest ab uxore sua separari. nec recedere ab eius cohabitacione. nec conuerso. nec aliquis absque consensu alterius potest committere profiteri. vel religione ingredi. et si propter certas causas fiat quandoque diuortium quo ad cohabitacionem. non tamen ad sacramentum separatorem. **E**t ideo dicit. magr. iij. sen. di. xxvij. **M**atrimonium coniunctum in diuina vite consuetudine. **S**ecundo iportatur quod illa inseparabilitas sit alicuius rei sacre signum et ideo representat unionem christi ad fideles qui sunt ecclesia. **S**icut ergo christus nunquam separet ab ecclesia. sic spouso a spouso. et conuerso separari non debet. **C**ontra illud bonum anima peccatrix etiam facit quando dyabolo ad peccatum consentit. quia separatur a deo et vniu se et associatur dyabolo. **Q**uare ysa. lx. dicitur. **P**eccata vestra diuini seruit inter vos et deum vestrum. **A**ia igitur sic separet a deo et misera a demonibus capitur et ligatur: et ad iudicium ducatur. **E**st enim anima peccatrix in potestate dyaboli. et nisi precibus beate virginis et pietate christi preseruaretur: a demonibus suffocaretur: et eternaliter danaretur. **X**pus igitur videns matrem pro anima peccatrice aduocare. de iusticia inclinat se ad pietatem. et digito sue potestatis animam inscribit gratia: qua demones accusatores confunduntur. et anima liberatur. **E**xemplum in quadam ciuitate erat lubricus quidam et adulter magnus:

et tamen virginem glorificant non modicum diligebat. transiens ante imaginem virginitatis. vel eius altare consuevit semper dicere. **A**ue maria gratia plena. quadam autem die volens ire ad seclum et adulterium assuetum praesens imaginem virginis more solito sanctam mariam salutabat. adiacebat autem domui suae filium quem ad explendam concupiscentiam suam pergebatur. quem dum vellet transire a dyabolo impulsus. et in coedem cecidit. et mox dimensus ibidem interitum: cuius animam mox rapuit militem do demonum. cupiens eum deferre in barathrum si pietate dei assuevit angeli. si possent illi aliquid ferre solati. quibus venientibus dixerunt demones verbis contumacibus. **U**t quid huic aduenistis: nihil in anima habetis. quoniam propter mala que fecit. iure peccata est nobis. **A**d hoc valde tristis sancti angeli. ecce subito aduenit sancta dei genitrix. et libera auctoritate dixit demombus. **C**uro nequam spiritus hanc animam rapuistis: quod responderunt. quod iuuenimus eam summasse in operibus malis. **A**t contra illa falsa sunt inquit quod perferis. **S**ic enim quoniam alicubi pergens me primum salutando licentiam a me accepit quod si dixeritis quod vinum faciam vobis. ecce ponam in iudicio summum regis. **C**umque ex his alitercensent. placuit altissimo pro meritis sancte sue matris ut anima peccatoris ad corpus rediret: et de suis reatibus penitentiam ageret. quod et factum est. et pietate christi et sue dignissime matris a pena eterna liberatus. **D**ixit igitur christus cui libet vade. sed ad penitentiam et amplius noli peccare. **D**e his igitur quilibet penitentes dicere christo spiritu illud osce. ij. **A**d adam et reuertar. sed ad te christe vinum proderet. quod bene erat mihi tunc. scilicet quando sine peccato purgeta eram sibi magis quam nunc quando sum separata et ad manus demonum tradita.

Dominica Letare.

Huic ihesus transire galilee quod est tyberiadis. et sequatur eum multitudo magna. **J**oh. vi. c. **D** Liberalitas secundum philosophum. in tribus. est virtus inclinans homines ad largiendum magna dona: ubi et quando. et cui oportet. et conuenit magnanimitatibus regibus et duabus. et consimilibus personis nobilibus. **U**n in autem de non alie. aut immunitate ecclesiarum. coll. ij. §. si minus. **T**eneat imperator remeliora dicit. cum plurima deducendo habe

re et multorum dominum esse. et facile dare. et in aeternum sanctis ecclesiis. quibus optima mensura est rerum donatarum imentitas. **U**n nihil aliud tam peculiare est imperali maiestati. quam liberalitas et liberalitas. pro qua sola dei seruatur imitatio. **C**. de dona. re. l. si vnus. **H**oc quidem ostendit natura. **N**am sol qui est rex planetarum et omnium stellarum. liberalior est effundere suam virtutem et influere cunctis. et ideo pater omnium nascendum dicit. et cuncta viuenda sequitur eum. nam secundo versus sole sursum et vertendo se ad eum sicut pro maxime pater in arboribus et floribus. **S**icut de magnis imperatoribus legitur quod in sua liberalitate maximam partem orbis ad eum sequebantur subugant. sic patet de alexandro magno. qui liberalitate quasi totum orbem subiecit hoc patet dixit. **R**ex regum dei filius veniens in mundum omnes populum ad se trahere et pro sequebantur saluare liberalitate sua multos muer ostendit in ipsalibus et spiritualibus. qui sunt preciosiora et digniora sunt. **Q**uando enim sol lunam. et anima corpus. tanto spiritus multa excedit temporalia. ar. i. q. ij. si quis. et ex de maiori. et obe. c. solue. **I**pe enim diuitias donauit apostolicas gratias. egris sanuaret. moriuus viam. peccantibus veniam. adigentibus vicium. errantibus doctrinam. et euiliter pueniente medicinam. nec exhaustus adhuc. si quotidie sua dona non cessat largiuntur apostolice. **U**n aug. **I**bus non reuocari beneficia. immo tumulo liberalitatis sue apostolice. **N**on est igitur mutui. quod sicut modo cum ratione sue pietatis et liberalitatis multa sequuntur. quod quoniam abijt mansit mare galilee curado istam os 2c. **R** **Q**ue nunt. an imitator christi pro misericordia et largitate in pediat hic in via. ne cui sequitur ad felicitatem. **E**t videt quod non. matth. v. beati misericordis quoniam et ipsi misericordiam persequuntur. **R**espondeo ad quoniam: pro supponendum est. quod dicitur misericors. quod liberalis vel prodigus: et ex isto respondet ad quoniam. **N**am pro distinguunt inter liberales. prodigos et tenaces. **L**iberals enim dicuntur ex. in. et tribus. qui dant quando. ubi et quibus oportet. non habendo respectum ad deum. et illi dicuntur virtuosus. virtute naturali et acquisita. **E**t tales vulgus multum laudat et precomizat. licet contrarium in multis experitur. **A**lij dicuntur tenaces. et sunt qui deficiunt in donandis. qui nec dant quando. nec quibus nec ubi oportet. sicut sunt avari usurarii et consimiles qui male dicitur sunt a demum **A**bauc secundo.